
Semesterbeginn und Ende
Début et fin du semestre
Start and end of the semester 01.10.2024 - 31.03.2025 01.04.2025 - 30.09.2025

Beginn und Ende der
Lehrveranstaltungen
Début et fin des cours
Start and end of the lectures

21.10.2024 - 08.02.2025 22.04.2025 - 26.07.2025

Vorlesungsfreie Zeit
Vacances
Vacation
Feiertage
Jours Férié
Public Holidays

03.10.2024
01.11.2024
25.12.2024

26.12.2024
01.01.2025

29.05.2025
09.06.2025

19.06.2025
01.05.2025

Prüfungen
Examens
Examinations
Bewerbungsfrist
Candidature
Application deadline
Immatrikulation
Inscription
Enrolment

UniGR-Immatrikulation
Inscription UniGR
UniGR Enrolment***
Rückmeldung
Réinscription
Re-registration

RPTU Kaiserslautern-Landau (D)
Semester 1 Semester 2

23.12.2024 - 03.01.2025 18.04.2025 - 21.04.2025

Von Lehrstuhl abhängig
Suivant les facultés

Depending on the faculty

Von Lehrstuhl abhängig
Suivant les facultés

Depending on the faculty

30.09.2024 28.02.2025

rptu.de
Studierendenstatus

rptu.de
Einschreibung-
immatrikulation

30.09.2024 28.02.2025

30.09.2024 28.02.2025

http://www.uni-kl.de/studium/termine/
https://rptu.de/universitaet-der-grossregion/unigr-studierendenstatus
https://rptu.de/studium/vor-dem-studium/einschreibung/einschreibung-immatrikulation

